CAMARA MUNICIPAL DE

yMACAPARANA
Casa Dr Benjamtn Mariz

REQUERIMENTO N° 47/2025

CAMARA UWC E NACAPARAMA MATEMAODOvee

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE.

JUSTIFICATIVA

POR UnoniNdowSM 13O5125
ERVOOR 10sCa

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, que
depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que
envie oficio direcionado para Secretária de Saúde: Aline Sheilla Cabral
Silva Nascimento, solicitando informações se a previsão de concurso público
para agente comunitário de saúde.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2025.

De acordo com informações a várias áreas descobertas, sem o agente
comunitário de saúde, um dos motivos alegados tem sido a aposentadoria
desses agentes e por se tratar de um cargo que exige concurso público para o
preenchimento se faz necessário essa informação.

dOSÉ PAULO MEDEIROS DA SILVA
Vereador

Câmara Municipal de Macaparana - CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro, Macaparana-PE, CEP:55.865-000 Fone: (81) 3639-1291.
www.macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparana @gmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }